本日のお客様、髙橋様

は世界最高齢のパイロット

の方とお聞きし、日本最

高峰の富士山を選曲しま

した。我がマンションの８

階からは、大山や他の山

に挟まれて、頂上付近の富士山しか見られません

が、飛行機から富士山はどのように四季折々見られ

るのでしょうか。

また、本年度のテーマは「未来への足がかりを創

ろう」ですが、子どもたちだけでなく、私を含め高齢者

の多い我がクラブに、高橋様の生き方を足がかりに

さしていただけたらと思い、お話を楽しみにしておりま

す。

富士山は静岡県（富士宮市・裾野市・富士市・御

殿場市駿東郡小山町）、山梨県（富士吉田市南都

留郡鳴沢村）にまたがる活火山です。

標高３７７６.２４ｍ、日本最高峰（剣ケ峰）の独立

峰、その優美な風貌は日本国外でも日本の象徴と

して広く知られています。

数多くの芸術作品の題材とされ、芸術面で大きな

影響を与えただけでなく、気候や地層など地質学的

にも大きな影響を与えています。懸垂曲線の山容を

有した玄武岩質成層成火山で構成され、その山体

は駿河湾の海岸までおよびます。日本三名山（三

霊山-富士山・白山・立山）、日本百名山、日本の

地質百選に選定されています。

また、1936年（昭和11年）には富士箱根伊豆国

立公園に指定されています。その後、1952年（昭

和27年）に特別名勝、2011年（平成23年）に史跡、

さらに2013年（平成25年）6月22日には関連する

文化財郡とともに「富士山-信仰の対象と芸術の源

泉」の名で世界文化遺産に登録されました。日本の

文化遺産としては13件目です。富士の山とは詠んだ

としても「ふじやま」という呼称はあやまりです。

【表彰 R財団寄付】

ポールハリスフェロー 石川 達男 君

マルチプルフェロー 橋本 日吉 君（+3）

1

【 本日のプログラム 】 7月26日 卓話 「西洋画と東洋画を融合させた独自の世界」 マークエステル 様
【 次回予告 】 8月2日 クラブフォーラム 「会員増強月間にあたり」 吉岡 善一 様

【 第1908例会 】 平成30年7月19日（木） 【 司会SAA 】 石川 健次 君
【 斉唱 】 「奉仕の理想」 【 ソングリーダー 】 入江 公敏 君
【 ゲスト 】 高橋 淳 様 【 ビジター 】 武田 茂 様（大和RC）

会員数 出席者 出席率 前々回修正 出席免除 欠席者 9名(敬称略)

39名 25.名 73.53% 75.00% 7名
後藤、原嶋、橋本（吉）、池澤、石田、板垣、
新村、苗加、梅野

会長の時間 鈴木 洋子 会長

1914号

本日の歌（唱歌）

「富士山」

【お祝いの方々】

親睦活動委員会 入江 公敏 委員長

会員誕生日 郡司 守 君 7月24日

ｱﾆﾊﾞｻﾘｰ① 鈴木 洋子 君 7月19日

入江 公敏 君 7月19日

原嶋 賢一郎 君 7月19日

苗加 真敬 君 7月19日

板垣 克浩 君 7月19日

川名 惠美子 君 7月19日

玉川 雄 君 7月19日

小野 泰弘 君 7月19日

創業記念日 石川 達男 君 7月20日

入会記念日 髙橋 清 君 7月23日

「９５歳の世界最高齢パイロット」

～今日も空を往く～

高橋 淳 様

ご紹介者

大和RC直前会長武田茂様

猛暑の中貴重なお話を頂き

ありがとうございました。

詳細は下記よりダウンロードください。
https://1drv.ms/u/s!AoasHCt7SKasgT4yNsIKYPqQ7oJG

2

第1回クラブ協議会

武田 茂 様（大和RC）

本日はお世話になります。

鈴木 洋子 会長、石川 達男 幹事

高橋淳様、世界最高齢パイロットの卓話、楽しみ

にしております。また、大和RCの武田様、ご紹介い

ただきありがとうございました。

石川 達男 君

創業記念をお祝いいただき、ありがとうございま

す。これからまだまだ頑張ります。

プログラム委員長 橋本 日吉 君

世界最高齢の飛行機の神様、高橋淳様、猛暑

の中、ようこそお出で頂きました。また、紹介者の大

和RC前会長、本日はありがとうございます。

橋本 日吉 君

本日は、米山の記念バッチ、３回目だそうです。

ありがとうございます。

髙橋 清 君

入会記念のお祝いいただき、ありがとうございま

す。

入江 公敏 君

アニバーサリー祝いありがとうございました。綺麗

な花が届きました。

川名 惠美子 君

郡司 守様、お誕生日おめでとうございます。

玉川 雄 君

暑中お見舞いのお花、どうもありがとうございまし

た。元女房の誕生日だったので、綺麗なお花をプレ

ゼントしました。すごく喜んでしました。ありがとうござ

いました。

鈴木 洋子 君

アニバーサリーのお花、ありがとうございました。

私のように可憐な可愛らしいお花でした。

スマイルボックス 辻 彰彦 委員長 本日 \11,000 累計 \83,150

委 員 会 報 告